АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 № 4674-п

г. Ступино

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Ступино
Московской области от 28.02.2020 № 463-п
«О порядке создания, хранения,
использования и восполнения резерва
материальных ресурсов администрации
городского округа Ступино Московской области
для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера».

          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.07.2020 №1119 «Об утверждении Правил создания,

использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных

органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Методическими рекомендациями по

созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, утвержденными МЧС России, Законом

Московской области от 20.04.2005  № 110/2005-ОЗ «О защите населения и

https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO

территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» и уставом городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области  от  28.02.2020  № 463-п  «О порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва  материальных ресурсов администрации

городского округа Ступино Московской области для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» (далее – Постановление)

следующие изменения:

          1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

         «В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.07.2020 №1119 «Об утверждении Правил создания,

использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных

органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Методическими рекомендациями по

созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, утвержденными МЧС России, Законом

Московской области от 20.04.2005  № 110/2005-ОЗ «О защите населения и

территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» и уставом городского округа Ступино Московской

области».

          1.2. В приложение  №1 к Постановлению:

1.2.1. Пункт 8 дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания:

          «Осуществляют контроль за наличием, качественным состоянием,

соблюдением условий  хранения и выполнением мероприятий по содержанию

материальных ресурсов, находящихся на хранении в Резерве, подготавливают

проекты правовых актов по вопросам закладки, хранения, учёта, обслуживания,

https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565391270#6560IO

освежения, замены, реализации, списания и выдачи материальных ресурсов

Резерва»;

          1.2.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

          «12. Методическое руководство и обеспечение создания, хранения,

использования и восполнения Резерва осуществляет Главное управление МЧС

России по Московской области».

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа
Ступино Московской области                                                               С.Г. Мужальских